Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая 2018 года  № 499
г. Сураж

О выделении парковочных мест
для инвалидов и установке
дорожного знака на стоянке
[bookmark: _GoBack]у здания администрации
Суражского района

     В соответствии с  Федеральным законом N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также в целях повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории муниципального образования «город Сураж» администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дорожный знак 6.4 «Парковка (парковочное место)» и табличку 8.17 «Инвалиды»  на парковке возле здания Администрации Суражского района по адресу: г. Сураж, ул. Ленина,40
2. Выделить часть стояночной площадки отвести для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп или перевозящих таких инвалидов в количестве 3 (трех) парковочных мест.
3. Нанести разметку в соответствии с СП 59.13330.2012,а также ГОСТ Р 52289-2004 и ГОСТ Р 51256-99.
4. МУП «Благоустройство» Скок Н.А. в срок до 1 июня 2018 года нанести соответствующую разметку и установить дорожные знаки.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района опубликовать настоящее постановление  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник» Суражского района и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации Суражского района Максименко А.Н.

Глава администрации
Суражского района                                                              В.П. Риваненко

Базыль А.Ф.
2-22-69